

AVIS DES SOCIETES

COMPAGNIE MÉDITERRANÉENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES - COMAR-

Siège social : Immeuble COMAR, Avenue Habib BOURGUIBA, 1001 TUNIS

Suite à la réunion de son l'Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2005, la COMPAGNIE MÉDITERRANÉENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES publie, ci-dessous :

- Les résolutions adoptées,
- L'état d'évolution des capitaux propres,
- Le Bilan après affectation du résultat comptable.

I- Résolutions adoptées :

PREMIERE RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire des Actionnaires de la Compagnie Méditerranéenne d'Assurances et de Réassurances « CO.M.A.R », réunie le vendredi **2 juin 2006** à 17 heures 30 au siège de la Société, avenue Habib Bourguiba, Immeuble COMAR, 1001 Tunis, approuve le rapport du Conseil d'Administration sur l'activité de la Société de l'exercice 2005 et prend acte des rapports général et spécial du Commissaire aux Comptes.

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve les états financiers arrêtés au 31/12/2005, tels qu'ils lui ont été présentés et donne quitus aux Administrateurs pour leur gestion dudit exercice.

DEUXIEME RESOLUTION :

Constatant que les mandats d'Administrateurs de Messieurs Rachid BEN YEDDER et Béchir BEN YEDDER arrivent à échéance lors de la présente Assemblée, l'Assemblée Générale Ordinaire décide de les leur renouveler pour une période de trois ans expirant lors de l'Assemblée Générale Ordinaire qui aura à statuer sur les états financiers de l'exercice 2008.

TROISIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire ratifie la nomination, en qualité de nouvel administrateur, de Monsieur Ahmed ABDELKAFI qui occupera l'un des deux postes, cédé par la SICOF, pour la durée restant à courir du mandat de cette dernière, soit jusqu'à la date de l'Assemblée Générale Ordinaire qui aura à statuer sur les états financiers de l'exercice 2006.

QUATRIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire, sur proposition du conseil d'administration, décide l'affectation du résultat net de l'exercice, qui s'élève à **8 853 161,368 dinars**, comme suit :

Résultat	de	l'exercice	8 853 161,368	Dinars	
.....					
Dividende	statutaire	(5%)	1 000 000,000	Dinars	
.....					
Super	Dividende	(20%)	4 000 000,000	Dinars	
.....					
Réserve	pour	toutes	éventualités	3 853 161,368	Dinars
.....					

CINQUIEME résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire fixe la date de mise en paiement des dividendes au 08 juin 2006.

SIXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire fixe le montant des jetons de présence pour l'exercice 2006 à 222 000 dinars.

Septième RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de nommer le cabinet AMC ERNST & YOUNG en qualité de Co-commissaire aux comptes pour une durée de trois années, prenant fin lors de l'Assemblée Générale qui aura à statuer sur les états financiers de l'exercice 2008.

HUITIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire fixe la rémunération du comité permanent d'audit pour l'exercice 2006 à 30 000 dinars.

NEUVIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire donne tous les pouvoirs aux porteurs d'originaux, de copies ou d'extraits du procès verbal des délibérations de la présente réunion, pour effectuer toutes les formalités de dépôt ou de publication prescrites par la loi.

II - L'état d'évolution des capitaux propres.

	Capital	Réserves et primes liées au capital	Autres capitaux propres	Résultat	Total
Capitaux propres avant affectation	20 000 000,000	23 636 517,792	668 861,647	8 853 161,368	53 158 540,807
affectation résultat 2005		3 853 161,368		-3 853 161,368	0,000
dividendes				-5 000 000,000	-5 000 000,000
Capitaux propres après affectation	20 000 000,000	27 489 679,160	668 861,647	0,000	48 158 540,807

III - Le Bilan après affectation du résultat comptable :

ACTIF	Exercice 2005			Exercice 2004
	Montant Brut	Amort & Prov	Montant Net	Montant Net
AC1 Actifs incorporels				
AC11 Investissements de recherche et développement	744 812,360	476 800,371	268 011,989	372 089,929
AC13 Fonds commercial	15 000,000		15 000,000	15 000,000
	759 812,360	476 800,371	283 011,989	387 089,929
AC2 Actifs corporels de exploitation				
AC21 Installations techniques et machines	6 509 239,066	5 165 882,787	1 343 356,279	1 313 555,180
AC22 Autres installations, outillage et mobilier	409 599,617	290 802,182	118 797,435	101 159,207
	6 918 838,683	5 456 684,969	1 462 153,714	1 414 714,387
AC3 Placements				
AC31 Terrains et constructions				
AC311 Terrains et constructions de exploitation	6 487 955,227	2 081 524,384	4 406 430,843	5 609 644,143
AC312 Terrains et constructions hors exploitation	16 195 215,502	2 383 530,523	13 811 684,979	11 452 995,237
AC32 Placements dans les entreprises liées et participations				
AC321 Parts dans les entreprises liées	6 823 670,942		6 823 670,942	6 980 372,942
AC323 Parts dans les entreprises avec un lien de participation	49 676 021,191	4 745 204,104	44 930 817,087	44 004 688,407
AC324 Bons et obligations émis par les entreprises avec lesquelles l'entreprise assure un lien de participation et créances sur ces entreprises	6 754 000,000		6 754 000,000	6 688 000,000
AC33 Autres placements financiers				
AC331 Actions, autres titres à revenu variable et part dans des FCP	16 143 464,447	1 892 249,633	14 251 214,814	15 900 259,350
AC332 Obligations et autres titres à revenu fixe	117 224 598,300		117 224 598,300	99 405 637,700
AC334 Autres prêts	1 592 702,756	112 050,000	1 480 652,756	1 399 849,534
AC336 Autres	3 151,827		3 151,827	3 151,827
AC34 Créances pour espèces déposées auprès des entreprises cédantes	1 468 264,173		1 468 264,173	1 058 138,682
	222 369 054,355	11 214 558,644	211 154 495,711	192 502 738,822
AC5 Parts des réassureurs dans les provisions techniques				
AC510 Provisions pour primes non acquises	3 135 887,952		3 135 887,952	2 924 801,859
AC530 Provisions pour sinistres (vie)	15 500,000		15 500,000	41 702,236
AC531 Provisions pour sinistres (non vie)	17 943 720,283		17 943 720,283	10 465 222,951
	21 095 108,235	0,000	21 095 108,235	13 431 727,046
AC6 Créances				
AC61 Créances nées d'opérations d'assurance de rétro				
AC611 Primes acquises et non émisées et primes à annuler	-28 090,664		-28 090,664	-65 649,933
AC612 Autres créances nées d'opérations d'assurance de rétro	25 831 355,229	6 699 444,623	19 131 910,606	18 515 626,909
AC613 Créances indemnités subrogées à l'entreprise d'assurance	90 758 51,189		90 758 51,189	10 599 757,273
AC62 Créances nées d'opérations de réassurance	202 662,664	370 794,472	165 868,192	241 037,298
AC63 Autres créances				
AC631 Personnel	141 604,776		141 604,776	189 478,914
AC632 Etat, organismes de sécurité sociale collectivités publiques	3 357 711,142		3 357 711,142	1 943 302,860
AC633 Débiteurs divers	1 083 684,864		1 083 684,864	687 553,459
AC64 Créances sur ressources spéciales				
	41 488 809,201	7 070 239,095	34 418 570,106	34 280 106,801
AC7 Autres éléments d'actifs				
AC71 Avoirs en banque, CCP, chèques et caisse	45 736,302		45 736,302	1 037 863,468
AC72 Charges reportées				
AC721 Frais d'acquisition reportés	284 631,449		284 631,449	2 438 141,794
AC73 Comptes de régularisation Actif				
AC731 Intérêts et loyers acquis non échus	6 765 363,026		6 765 363,026	5 319 729,901
AC733 Autres comptes de régularisation	330 082,776		330 082,776	259 930,892
AC75 Autres	-50 573,240		-50 573,240	-31 147,481
	10 384 240,311	0,000	10 384 240,311	9 024 538,574
TOTAL GENERAL	308 015 863,155	24 218 298,075	278 797 565,079	251 020 945,574

CAPITAUX PROPRES ET PASSIF DU BILAN AU 31 DECEMBRE 2005

	Exercice 2 0 0 5	Exercice 2 0 0 4
CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	Montant Net	Montant Net
Capitaux propres		
CP1 Capital social ou fonds équivalent	20 000 000,000	20 000 000,000
CP2 Réserves et primes liées au capital	27 489 679,160	23 636 517,792
CP4 Autres capitaux propres	668 861,647	668 861,647
Total capitaux propres après affectation	48 158 540,807	44 305 379,439
Passifs		
PA2 Provisions pour autres risques et charges		
PA23 Autres provisions	2 302 794,739	2 083 932,665
	2 302 794,739	2 083 932,665
PA3 Provisions techniques brutes		
PA320 Provisions pour primes non acquises	23 647 165,189	19 775 179,138
PA320 Provisions d'assurance vie	9 006 574,742	8 986 953,637
PA330 Provision pour sinistres (vie)	1 787 409,833	1 488 551,700
PA330 Provision pour sinistres (non vie)	144 300 795,765	129 627 143,471
PA340 Provisions pour participations aux bénéfiques et ristournes (vie)	288 176,274	277 120,069
PA341 Provisions pour participations aux bénéfiques et ristournes (non vie)	997 981,854	897 606,882
PA350 Provisions pour égalisation et équilibrage	5 761 172,000	5 651 691,000
PA360 Autres provisions techniques (vie)		
PA361 Autres provisions techniques (non vie)	9 227 152,210	10 535 557,797
	195 016 427,867	177 239 803,694
PA5 Dettes pour dépôts en espèces reçus des cessionnaires	13 595 677,261	11 642 256,354
	13 595 677,261	11 642 256,354
PA6 Autres dettes		
PA61 Dettes nées d'opérations d'assurance directe	1 944 924,435	2 391 342,375
PA62 Dettes nées d'opérations de réassurance	3 113 415,745	1 781 024,576
PA621 Parts des réassureurs dans les créances indemnisées subrogées à l'entreprise d'assurance	71 250,946	84 671,767
PA622 Autres		
PA63 Autres dettes		
PA631 Dépôts et cautionnements reçus	2 103 151,013	2 053 430,830
PA632 Personnel	61 074,526	22 753,206
PA633 Etat, organismes de sécurité sociale, collectivités publiques	5 384 532,601	2 351 205,447
PA634 Créiteurs divers	5 669 140,190	5 887 905,063
	18 347 489,456	14 572 333,264
PA7 Autres passifs		
PA71 Compte de régularisation Passif		
PA712 Autres comptes de régularisation Passif	1 376 639,947	1 177 240,157
	1 376 639,947	1 177 240,157
Total du passif	230 639 029,270	206 715 566,134
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DU PASSIF	278 797 570,077	251 020 945,573